
                                                                                                                            Číslo: 30  

 Zápis ze zasedání Rady MČ Praha-Dolní Počernice                                                 

                       1.8. 2023                                                                                                                                
 

Zahájeno:  14.00 hod. 

Ukončeno: 16.40 hod. 

Přítomni:  p. Richter, MUDr. Boček, Mgr. Schwarz, Mgr. Stehlíková, Bc. Lněnička, Mgr. 

Edita Hejdová 

Hosté:           Ing. Petra Zezulková a Bc. Aneta Brunclíková Dis 

                 

 

30. 1 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 1387/23/UCT 

vzala na vědomí zprávu o hospodaření MČ za období 1-6/2023 bez připomínek 

            H: 5/0/0          T: 08/2023           Z: účetní odd.  ÚMČ 

  

30. 2   RMČ Praha – Dolní Počernice,  předklad č. 1413/23/MAJ 

schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti se spol. CETIN, a.s., IČO 

04084063 na pozemky parc.č. 1328/1 a 1552 v k.ú. Dolní Počernice, kde bude umístěno 

komunikační vedení a zařízení – 2ks ochranných HDPE trubek pro optické kabely včetně 

optického kabelu.  

                                                   H: 5/0/0   T: 08/2023         Z: majetkové odd.  ÚMČ 

 

30. 3 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 1419/23/UCT 

vzala na vědomí zprávu o hospodaření za měsíce 1-6/2023 v MŠ DUHA, ZŠ Dolní Počernice 

a Oáza Dolní Počernice bez připomínek 

                                                      H: 5/0/0  T: 08/2023               Z: účetní odd.  ÚMČ 

 

30. 4    RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 1423/23/UCT 

souhlasí s přijetím daru od firmy Golf Resort Černý Most a.s. ve výši 5.000 Kč pro 

příspěvkovou organizaci Oáza Dolní Počernice dle podmínek přiložené darovací smlouvy 

                                                   H: 5/0/0  T: 08/2023             Z: účetní odd.  ÚMČ 

 

30. 5   RMČ Praha – Dolní Počernice,  

projednala zápis Komise pro Participativní rozpočet MČ Praha – Dolní Počernice pro rok 

2023 (dále jen PR) a na základě doporučení komise  

schvaluje realizaci dvou projektů: 

- Malované hřiště před budovou prvního stupně ZŠ Dolní Počernice  

- Dovybavení hřiště Svatoňovická 

konstatuje, že další dva projekty nebylo možné realizovat z důvodu výše počtu negativních 

hlasů, dle pravidel stanovených pro PR. Jedná se o projekty: 

- Třídění odpadů na hřbitově v Dolních Počernicích 

- Staňte se městem, ve kterém to šlape 

vyslovila pochybnosti o způsobu hlasování veřejnosti o vybraných projektech 

                                                    H: 5/0/0            T: 08/2023            Z: kancelář starosty 

 

 

30. 6 RMČ Praha – Dolní Počernice,  

projednala možnosti umístění informačně – navigačních prvků Čitelná Praha   

pověřuje radního Lněničku vypracováním dotazníku včetně zdůvodnění MČ Praha – Dolná 

Počernice 

    H: 5/0/0  T: 08/2023            Z: radní Lněnička, starosta 

 

 

 



30. 7 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 1436/23/ TAJ 

revokuje usnesení č. 29.1 přijaté dne 18.7. 2023 

pověřuje tajemnici zaplacením zálohové faktury a projednáním dalšího postupu při řešení 

pojistné události  

   H: 5/0/0  T: 10/2023            Z: tajemnice 

 

30. 8 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 1432/23/UCT 

schválila úpravu rozpočtu do měsíce 8/2023 

Přílohy :  

Úprava rozpočtu do měsíce 8/2023, pořadové číslo 11 

Příjmová část: 

Finanční prostředky nevyčerpané z ODPA 3900 participativní rozpočet na rok 2023: 

                                                                                                             200.000 Kč 

Výdajová část: 

Finanční prostředky převedené do ODPA 6409 – rezerva RMČ  

                                                                                                             200.000 Kč 

 

  H: 5/0/0  T: 08/2023          Z: účetní odd.  ÚMČ 

 

 

30. 9 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 1431/23/UCT 

souhlasí s přijetím daru od firmy Louda Auto a.s. ve výši 50.000 Kč pro příspěvkovou 

organizaci Oáza Dolní Počernice dle podmínek přiložené darovací smlouvy 

 H: 5/0/0  T: 08/2023          Z: účetní odd.  ÚMČ 

 

 

30. 10 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 1425/23/SEKR 

bere na vědomí zápis KSZB č. 8/2023 ze dne 18.7. 2023, ve kterém bude bod č.2 a č.3 řešen 

samostatným usnesením RMČ. 

      H: 5/0/0    T: 08/2023              Z:  kancelář starosty 

 

 

30. 11 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 1394/23/STA 

bere na vědomí předběžnou situaci týkající se prací na č.p. 26 

požaduje na stavebním oddělení předložit průběžný soupis víceprací a méněprací na této 

stavbě 

H: 5/0/0           T: 08/2023          Z: stavební odd.  ÚMČ 

 

30. 12 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 1385/23/TAJ 

bere na vědomí výpověď z nájmu bytu pí. Kateřiny Šplíchalové, na adrese V Čeňku 470, Praha 

– Dolní Počernice 

H: 5/0/0    T: 08/2023              Z:  tajemnice 

 

30. 13 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č.1449/23/STA 

souhlasí s předloženou žádostí na realizaci kanalizační přípojky pro stavbu Louda Auto a.s.  dle 

předložené projektové dokumentace ateliéru Test Studio a.s.  

Stavba bude koordinována s plánovanou výstavbou chodníku podél Českobrodské ulice.  

Toto stanovisko platí jeden rok. 

H: 5/0/0           T: 08/2023          Z: stavební odd.  ÚMČ 

 

30. 14 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č.1448/23/STA 

schvaluje posunutí interiérových dveří v prostoru   fitness centra na objektu čp. 3 ul. Národních 

hrdinů, Praha 9 dle předložené žádosti a situace, a to na náklady žadatele 

H: 5/0/0           T: 08/2023          Z: stavební odd.  ÚMČ 

 



 

30. 15 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č.1447/23/STA 

souhlasí s předloženou žádostí na stavební úpravy a přístavbu RD čp. 204 v k.ú. Praha - Dolní 

Počernice dle předložené dokumentace Ing. arch. Jakuba Vlčka. 

Stavba nezasáhne do veřejného prostranství. 

Toto stanovisko platí jeden rok a nenahrazuje vyjádření dalších účastníků stavebního řízení 

H: 5/0/0           T: 08/2023          Z: stavební odd.  ÚMČ 

 

 

30. 16 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č.1427/23/TAJ 

schvaluje nájemní smlouvu s paní Mgr. Hanou Beránkovou na pronájem bytu č. 4 v bytovém 

domě ul. Stará obec 10 v Dolních Počernicích na dobu určitou od 1.9.2023 

pověřuje tajemnici přípravou bytu k předání 

       H: 5/0/0              T: 09/2023              Z:  tajemnice 

 

 

30. 17 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č.1455/23/TAJ 

schvaluje nájemní smlouvu s paní Mgr. Ivetou Macháčkovou  na pronájem bytové jednotky 

v penzionu ZŠ v čp.70 v ul. Národních hrdinů v Dolních Počernicích uzavřenou na dobu 

určitou od 1.9.2023. 

H: 5/0/0              T: 09/2023              Z:  tajemnice 

 

30. 18 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č.1456/23/TAJ 

souhlasí s úpravou bytu č.3 v bytovém domě čp. 10 Stará obec, Dolní Počernice spočívající 

v úpravě koupelny, která bude provedena na vlastní náklady nájemce 

H: 5/0/0              T: 09/2023              Z:  tajemnice 

 

 

30. 19 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č.1457/23/TAJ 

schvaluje Dodatek č.2 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor v suterénu č.p. 10,  ze dne 

8.7.2008, na základě kterého se zvyšuje Vlastimilu Frančíkovi měsíční nájemné na částku 

1.200,-Kč vč. DPH 

H: 5/0/0              T: 08/2023              Z:  tajemnice 
 

 

30. 20 RMČ Praha – Dolní Počernice,  

souhlasí s přijetím daru od firmy APERUS, s.r.o ve výši 42.000 Kč pro MČ Praha - Dolní 

Počernice dle podmínek přiložené darovací smlouvy 

 H: 5/0/0  T: 08/2023          Z: účetní odd.  ÚMČ 
 

30. 21 RMČ Praha – Dolní Počernice 

projednala možnosti umístění dětské skupiny v č.p. 26. Jednání v této věci budou 

pokračovat. 

 

 

 
 

zapsala: Iveta Zelenková – asistentka starosty MČ Praha - Dolní Počernice 

 

 


